令和２年２月２８日

高森中学校３年生保護者 様

高森町立高森中学校

校 長 藤岡 寛成

令和元年度第７３回卒業証書授与式について

このことにつきまして、令和２年２月１２日付け文書において今年度の卒業証書授与

式のご案内を配布させていただきました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の

拡大が心配される状況下の中で、熊本県教育長から卒業式の対応についての方針（通知）

が出され、高森町教育委員会において慎重な検討がなされた結果、以下の対応のもとで

の実施となりましたのでお知らせいたします。

１ 卒業式の実施について

（１）感染拡大防止のため卒業生、保護者、教職員のみで行うこととし、在校生や来賓

等は参加しないこととする。

（２）式や式前後の行事等は可能な限り短縮するよう配慮する。

（３）新型コロナウイルス感染に伴い休校となった場合、休校期間中に予定の式は中止

または延期とする。

２ 感染予防対策について

（１）参加者は、検温するなど体調を確認した上で参加する。

（２）式典時にもマスクの着用を許可し、参加者のマスク着用を促す。

（３）受付や会場等にアルコール消毒液を設置し、消毒を励行する。

（４）こまめに会場の換気を実施する。

卒業生にとって、また、学校にとって一番大切な学校行事をこのような形で実施しな

ければなりません。先週から教育委員会と連携しながら様々な方策等を練って参りまし

た。また、全国の小中高 臨時休校要請が出された中において、上記内容での実施が最

善の方策として判断し結論に至りました。

学校としましては、卒業生の思い出に残る温かい卒業証書授与式の挙行に向け、全職

員で準備を進め取り組んで参ります。いろいろとご意見等あると思いますが、感染拡大

防止の観点からご理解とご協力いただきますようどうぞよろしくお願いいたします。